UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-KHTC Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 4 năm 2020.

V/v báo cáo thực trạng và đề

xuất nhu cầu hỗ trợ quản lý

chất thải y tế trong phòng,

chống dịch Covid-19 tại đơn vị

                                           Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

 Sở Y tế nhận được Công văn số 715/MT-YT ngày 06/4/2020 của Cục

Quản lý môi trường Y tế - Bộ Y tế về việc báo cáo thực trạng và đề xuất nhu cầu

hỗ trợ quản lý chất thải y tế trong phòng, chống dịch Covid-19, Sở Y tế chỉ đạo

như sau:

 Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc (là Cơ sở được phép khám,

thu dung, cách ly và điều trị người mắc hoặc nghi mắc Covid-19 và Cơ sở

cách ly được thành lập theo Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của

Bộ Y tế) khẩn trương báo cáo thực trạng và đề xuất nhu cầu hỗ trợ quản lý chất

thải y tế trong phòng, chống dịch Covid-19 tại đơn vị theo đúng và đầy đủ như

các nội dung đã được quy định tại Phụ lục ban hành kèm theo Công văn số

715/MT-YT ngày 06/4/2020 của Cục Quản lý môi trường Y tế - Bộ Y tế (đính

kèm bản chụp Công văn số 715/MT-YT ngày 06/4/2020 của Cục Quản lý môi

trường Y tế - Bộ Y tế ).

 Thời gian hoàn thành và gửi về Sở Y tế qua đường công văn trước 9 giờ

ngày 17/4/2020, đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ email:

thichluu07@gmail.com để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế.

 *Lưu ý: Biểu mẫu báo cáo làm trên file phần mềm Excel gửi kèm

công văn này.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện đúng thời

gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- CVP Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC(ncn07).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Mến

mailto:thichluu07@gmail.com

		2020-04-15T07:10:42+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-16T00:40:12+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-16T00:40:36+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-04-16T00:40:37+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature